teris corrigatur. Quod si corrigi omnino non studuerit, mox
suo nuntietur episcopo, ut hic acrius emendare quantocius
studeat." Qintmax »on StbeintS aber »erorbnete: ,,Et semper
de Kalendis in Kalendis mensium, quando presbyteri de decanus

simul conveniunt, collationem cum pœnitentibus suis ha-

beant, qualiter quisque pœnitentiam suam faciat et nobis per
comministrum nostrum renuntietur, ut in actione pœnitentise

pensare voleamus, quando quisque pœnitens reconciliare
debeat."2) ©ie HapitelSftatuten non 1377 unb 1506 beftimmen, bafj
bte Hapttulaten jufammenfommen fotten „ad providendum et
tractandum inter se de honore et utilitate confraternitatis ipsorum

et ad corrigendum excessus, si qui apud eos exorti
fuerint, quantum ad eos spectat, necnon statuta synodalia audi-
endum et mandata nostra (i. e. episcopi) et alia ecclesiastica

obsequendum."
©S roar alfo ftets Slufgabe ber Hapitetênetfammlungen fidj ju

berattjen über ©egenftänbe beS ©laubenS unb ber ftrdjtidjen ®is=

») ©ielje SBeilage 31°. 2.

*) Thomassin loc. cit. Tom. II. lib. III. Cap. 74. 10 et 11.

1?

aber durch die Statuten von 1506 dahin erweitert, daß alle

Kapitularen am Orte der Versammlung zu celebriren haben, und das

Kapitel zu Rapperswnl von 1625 setzt auf die Uebertretung dieser

Bestimmung eine Strafe von 6 Batzen. Denjenigen Kapitularen
und Gläubigen überhaupt, welche diesem Gottesdienste oder den

Exequien eines verstorbenen Kapitulars beiwohnen, wird bei

Bestätigung der Statuten d. 29. März 1507 vom Bischöfe von Constanz

40 Tage Ablaß verliehen/)
Die Kapitelsverfammlungen wurden meistens in der

betreffenden Kirche, ausnahmsweise auch im Pfarrhause oder in einem

Gasthofe, gehalten und zwar immer unmittelbar nach vollendetem

Gottesdienste. Am Abende vorher versammelten sich die

Würdenträger im Pfarrhause zur Vorberathung.
Ueber den Zweck der Kapitelsversammlungen sagt schon Atto

v. Vercelli: Die Cleriker follen sich versammeln ,,nt cke ticke ae

saeramevtis clivinis seu às vita et conversations st singulis ol"-

tiens ack eos pertinentibus eommuniter tractent. Lt si torts
aliquis inter sos osZIiZevs ant reprenensioiiis invenitur a ese-

teris eorriZatur. Huock si corrici «invino von stncluerit, ivox
sn« vuntietur episcopo, ut Ki« aerius eivenclare quautoeius
stuckeat." Hinkmar von Rheims aber verordnete: ,,Lt semper
cke Xaleuclis ivXalevckis mensium, quavcl« presbiteri cie cieca-

uiis simul eouveniunt, collationsm eum poenitentidus suis na-
beant, qualitsr quisqus pcenitentiam suam taeiat et uobis psr
oommivistrum nostrum rsnuvtistur, ut iv actions posvitsntise